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Załącznik Nr 2 do Komunikatu Rektora PP
z dnia 17 lutego 2025 r.

Wyjaśnienie terminów dotyczących wyników działalności naukowej:

1 Utwory - w rozumieniu ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, w szczególności utwory naukowe, literackie,
publicystyczne, muzyczne, plastyczne, wzornictwa przemysłowego, architektoniczne, programy komputerowe, przedmioty
praw pokrewnych.

2. Bazy danych - chronione prawem autorskim albo prawem suigeneris zbiory niezależnych danych lub jakichkolwiek innych
materiałów i elementów zgromadzonych według określonej systematyki lub metody, indywidualnie dostępnych
w jakikolwiek sposób, w tym środkami elektronicznymi, wymagające istotnego, co do jakości lub ilości, nakładu inwestycyj-
nego w celu sporządzenia, weryfikacji lub prezentacji ich zawartości.

Baza danych to zbiór danych lub materiałów, które są uporządkowane i chronione prawem w przypadku, gdy ich
stworzenie wymagało nakładu pracy lub kosztów.

3. Projekty wynalazcze - w rozumieniu ustawy Prawo własności przemysłowej, w szczególności wynalazki, wzory użytkowe,
wzory przemysłowe, topografie układów scalonych;
a) wynalazek chroni nowe i innowacyjne rozwi zania techniczne, takie jak nowe mechanizmy czy urządzenia,

sposoby, zastosowania, substancje. Ochrona wynalazku dotyczy samej funkcji i działania rozwiązania;
b) wzór użytkowy chroni nowe, użyteczne, praktyczne aspekty produktu i do cz odobnie "ak nalazek róż-

wiązań techniczn ch. Ochrona dotyczy prostszych, funkcjonalnych rozwiązań, takich jak nowe elementy koń-
strukcyjne. Nie obejmuje zaawansowanych technologii;

c) wzór przemysłowy chroni wygląd zewnętrzny produktu, a nie jego funkcję czy działanie. Chroni design, estety-
kę rozwiązania, która nadaje produktowi unikalny wygląd, kształt, kolor, fakturę lub ornamentację.

d) Inne przejawy działalności twórczej - w tym oznaczenia handlowe, oznaczenia geograficzne oraz znaki towaro-
we.

Znak towarowy to oznaczenie, które pozwala odróżnić towary lub usługi jednego przedsiębiorcy od innych, np.
słowo, logo, kolor czy dźwięk, pod warunkiem że można je jednoznacznie zidentyfikować.

4. Know-how - informacje techniczne, technologiczne, organizacyjne Uczelni lub inne informacje posiadające wartość gospo-
darczą które - jako całość lub w szczególnym zestawieniu i zbiorze ich elementów - nie są powszechnie znane osobom
zwykle zajmującym się tym rodzajem informacji albo nie są łatwo dostępne dla takich osób, o ile uprawniony do korzystania
z informacji lub rozporządzania nimi podjął, przy zachowaniu należytej staranności, działania w celu utrzymania ich w pouf-
ności.

Zgłaszając know-how Twórca/y, Dyrektor Instytutu i Kierownik projektu powinni upewnić się, że informacje są dla
Uczelni:

. istotne, w szczególności mogą przynieść korzyści naukowe, technologiczne lub gospodarcze,

. poufne,

. nie były upublicznione.

Celem zgłoszenia jest ochrona danych, które mogą być wykorzystane w przyszłości, np. w badaniach lub projek-
tach. Wymagane jest zgłoszenie tylko informacji cennych i wymagających ochrony.


